Глава города Нефтеюганска
____________ С.Ю.Дегтярев
ПРОТОКОЛ № 11
заседания координационного совета по инвестиционной политике
города Нефтеюганска
24.04.2017
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

	С.Ю.Дегтярев
	Глава города

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Л.И.Щегульная
	Директор департамента финансов администрации города

	А.В.Мага
	Директор департамента муниципального имущества администрации города

	А.В.Лебедев
	Заместитель директора департамента градостройтельства и земельных отношений администрации города

	М.Г.Виер
	Директор департамента по делам администрации города

	А.В.Пирожкова
	Исполняющий обязанности директора департамента экономического развития  администрации города

	Д.М.Черепанич
	Начальник юридическо-правового управления администрации города

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Т.М.Мостовщикова

	Директор департамента образования и молодежной политики администрации города

	Л.Ю.Ташкевич
	Председатель комитета культуры и туризма администрации города

	И.А.Каск
	Директор ООО «Альтернатива-Центр»

	Ю.И.Сушик
	Начальник отдела технической защиты информации, связи и информатизации

	Д.А.Миронова
	Генеральный директор ООО «Семь гномов»

	А.С.Рекунов
	Директор ООО «Векком»

Повестка дня:

1. Доклад:

Рекунов А.С. – об оказании содействия в реализации на территории муниципального образования город Нефтеюганск инвестиционного проекта по внедрению Учрежденческой Производственной Автоматизированной Телефонной станции.
Миронова Д.А. – об оказании содействия по реализации на территории муниципального образования город Нефтеюганск инвестиционного проекта  Сеть негосударственных детских садов «Семь гномов».
Пирожкова А.В. – о плане работы Координационного совета по инвестиционной политике города Нефтеюганска на 2017 год.

2. Разное.
Слушали:
Рекунова А.С. о внедрении Учрежденческой Производственной Автоматизированной Телефонной станции в здании администрации города Нефтеюганска и учреждениях социальной сферы на территории муниципального образования.

Миронову Д.А. о выделении помещения под размещение детского садика «Семь гномов» на правах заключения долгосрочной аренды или концессионного соглашения.
Пирожкову А.В. – о плане работы Координационного совета по инвестиционной политике города Нефтеюганска на 2017 год.
Решили:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок

исполнения

	1.Черепаничу Д.М. – начальнику юридическо-правового управления  администрации города совместно с департаментом экономического развития администрации города и департаментом финансов администрации города

	Разработать механизм заключения инвестиционного договора между муниципальным образованием город Нефтеюганск и ООО «Веком», заложить в бюджет муниципального образования денежные средства на заключение инвестиционного договора.
	31.05.2017

	Определить приоритетным здание городской администрации и нового здания Историко-художественного музейного комплекса комитета культуры администрации города для внедрения мини АТС Panasonic

	2. Маге А.В. – директору муниципального  имущества  администрации города:

	подготовить перечень  помещение муниципальной собственности, пригодных для размещения негосударственного детского сада «Семь гномов»
	31.05.2017

	Черепаничу Д.М. – проработать  вопрос правового регулирования возможной формы муниципального частного партнерства
	31.05.2017

	3.
	Пирожковой А.В. – пригласить на очередное заседание Координационного совета по инвестиционной политике города Нефтеюганска представителя ООО «Мега-Инвест»

Пирожкова А.В.
исполняющий обязанности

директора департамента

экономического развития
23 77 05